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گل آفتابگردان
»توزیع ناعادلانه امکانات شهری و روستایی عامل بسیاری 
از مشکلات فرهنگی و اجتماعی است« این   جمله قطعاً 
کلیشه‌ای‌ترین جمله‌ای باشد که از زبان مدیران متعدد 
در ادوار و در دولت‌های مختلف دائما در حال تکرار 
است و از زبان‌های مختلف مکرر شنیده می‌شود؛ تنها 
تفاوت آن شاید غلظت ادای کلمات باشد باشد. توزیع 
عادلانه موضوعی مهم است که با گذشت سال‌ها چندان 
تغییری محسوس و مشهودی نکرده است و موجب 
ریشه دواندن برخی آسیب‌ها اجتماعی در مناطق 
شناخته شده‌ای از شهر شده باشد که تغییر مدیران 
 آنچنان که باید تأثیری بر کاهش آسیب آن مناطق 

نداشته باشد. 
نگاهی گذار به مناطق مختلف در شهر به خصوص در 
ایام پایانی سال به روشنی می‌تواند این تفاوت‌ها را نشان 
دهد. مناطقی از شهر هفته‌هاست به استقبال نوروز 
رفته‌اند اما برخی مناطق از آنچنان که باید سهمی ‌از 
زیباسازی نداشته است. مشکلات اجتماعی و شهری علل 
مهم مشکلات جامعه به ویژه در حوزه مسائل فرهنگی 
و اجتماعی همین توزیع ناعادلانه امکانات شهری است 
و اینجا درست محل تلاقی افزایش آسیب‌های اجتماعی 
و شکل گرفتن ریشه بسیاری مشکلات عمیق فرهنگی 
است که در این خصوص یابد تمهیدات مناسبی توسط  

مدیران اندیشیده شود. 
تمهیداتی که مثابه قبل نباشد و اندیشه‌ای نو راهنمای 
خدمتگزارن مردم باشد. مردم جامعه مانند گل‌های 
آفتاگردان رو به سمتی می‌چرخانند که بیشتر از خود نور 
می‌تاباند. شهروندان شبیه به محیطی می‌شوند که در آن 
زندگی می‌کنند احتمالاً برای همین باشد که شهروندان 
هر منطقه با یک سری علائم فوراً تشخیص می‌دهند که 
کی به کجا و کدام محله تعلق دارد. با تمام مشکلات 
اقتصادی که کشور در زمینه کسب درآمد ملی دارد اگر 
مدیران موفق به توزیع همین میزان درآمد میان مناطق 
مختلف کشور و مدیران شهری قادر توزیع عادلانه در 
شهر نباشند شاهد عمیق‌تر شدن فاصله ایجاد شده میان 
مناطق هستیم که سایر مشکلات نیز هر روز به آن دامن 

خواهند زد. 7

 مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه‌های فارس خبر داد:

آغاز به کار 
نمایشگاه‌های فروش 
بهاره و ضیافت رمضان

2

رئیس مجلس: 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در حوزه بودجه دخالت ندارد

ایسنا- الیاس نادران، نماینده مجلس شرای 
اسامی در جلسه علنی مجلس در تذکری 
گفت: در هیچ جای آیین‌نامه نیامده که باید 
مجلس شورای اسلامی نظر مجمع تشخیص 

مصلحت نظام را در مصوبات تأمین...

افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت کارخانه‌ای خودرو در سال آینده
صفحه 5

رئیس‌جمهور: 
عظمت و اقتدار جمهوری 

اسلامی حاصل خون مطهر 
شهداست

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور  آیت‌ا... سید 
شامگاه دوشنبه در مراسم بزرگداشت روز 
شهید که با حضور جمعی از خانواده‌های 

2معظم شهدا در مسجد سلمان...

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:
رونمایی از ابربدهکار بانکی 

جدید
مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در 
آخرین نشست خبری خود در سال 1401 
گزارشی در تحقق شعار سال در دستگاه 
قضایی ارائه کرد و گفت: با توجه به نام‌گذاری 

امسال از سوی مقام معظم رهبری... 2

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری خبر داد:
پاک‌سازی ویژه ضایعات قابل اشتعال

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس:
77نتیجه تنظیم بازار کالاهای اساسی باید رضایت مردم باشد

صفحه3

بررسی لایحه ‎بودجه ۱۴۰۲ در 
شورای نگهبان به پایان رسید

فارس- هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
در حساب توییتری خود نوشت: پس از ۱۶ جلسه فشرده 
و پیاپی، بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور در 
شورای نگهبان به پایان رسید و ابهامات و ایرادات شورا 

در خصوص این لایحه به مجلس ارسال خواهد شد.
ان‌شاءا... در نشست خبری ضمن پاسخ به سؤالات 
خبرنگاران، گزارشی از نتیجه بررسی‌ها را به استحضار 

مردم خواهم رساند.

دیدار فرستاده ویژه سازمان ملل در 
امور یمن با وزیر خارجه

صداوسیما-  هانس گروندبرگ، فرستاده ویژه سازمان 
ملل در امور یمن در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران در تهران، بر اهمیت حمایت منطقه‌ای 
از فرآیند سیاسی جامع و فراگیر یمنی - یمنیِ تحت 
نظارت سازمان ملل تأکید کرد و پایان پایدار نزاع در یمن 

را ضروری دانست.
به نقل از شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، این خبر در حالی 
است که وزارت امور خارجه ایران ابراز امیدواری کرده 
است توافق تهران و ریاض نتایج مثبتی بر روی بحران 

یمن داشته باشد.
این وزارتخانه همچنین اعلام کرد فضای مثبت بر روابط 
ایران و عربستان عاملی برای حل بحران یمن خواهد بود.
وزارت خارجه ایران همچنین به بازتاب و پیامد‌های مثبت 
توافق ریاض و تهران بر تقویت همکاری‌های مشترک در 

منطقه اشاره کرده است.

هشدار نارنجی برای تشدید بارش‌ها 
صادر شد

باشگاه خبرنگاران- کارشناس هواشناسی گفت: هشدار 
سطح نارنجی برای تشدید فعالیت سامانه بارشی در 

روز‌های امروز و پنج‌شنبه صادر شده است
کبری رفیعی گفت: هشدار سطح نارنجی  برای تشدید 
فعالیت سامانه بارشی در امروز و پنج‌شنبه صادر شده که 
این بارش‌ها موجب رگبار و رعدوبرق، بارش تگرگ، وزش 
باد شدید موقت و بارش و کولاک برف در نقاط مرتفع و 

سردسیر می‌شود.
به گفته کارشناس هواشناسی، تمرکز این سامانه 
امروز در استان خوزستان، ایلام، لرستان و کرمانشاه 
و روز پنج‌شنبه در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
کردستان، زنجان، کرمانشاه، خوزستان، ایلام، قزوین، 

البرز، تهران و مرکز و جنوب اردبیل خواهد بود.
او می‌گوید: تشدید بارش‌ها مخاطراتی از جمله 
لغزندگی جاده‌ها، کاهش دید، اختال در ناوگان 
آبگرفتگی  هوایی،  و  ریلی   حمل‌ونقل جاده‌ای، 
معابر، جاری شدن روان‌آب و طغیان رودخانه‌ها می‌شود 
و در نواحی کوهستانی با کولاک برف، صاعقه، خسارت 
به سازه‌های موقت و خسارت به صنعت کشاورزی همراه 

است.

 جام‌جهانی بعدی ۴۸ تیمی شد
ایرنا- فیفا به صورت رسمی اعام کرد که جام جهانی 
بعدی با حضور ۴۸ تیم برگزار خواهد شد. از زمان حضور 
جیانی اینفانتینو در فیفا، برگزاری جام‌جهانی با ۴۸ تیم 
یکی از اهداف جدی و اصلی وی عنوان شد. حالا فیفا به 
صورت رسمی اعلام کرد که جام‌جهانی بعدی با حضور 
۴۸ تیم برگزار می‌شود. جام‌جهانی ۲۰۲۶ با ۴۸ تیم 
برگزار میشه و تیم‌ها در ۱۲ گروه ۴ تیمی قرار می‌گیرند.
تیم اول هر گروه و ۸ تیم برتر سوم راهی دور حذفی 
می‌شوند. ۱۰۴ بازی در ۳۹ روز به میزبانی ۱۶ شهر در 

سه کشور آمریکا، مکزیک و کانادا.

مراسم تحویل سال نو در ۲ هزار بقعه 
متبرکه برگزار می‌شود

صدا و سیما- حجت‌الاسام محمد نوروزپور، مدیرکل 
بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و امور 
خیریه در حاشیه همایش مبلغان و سرگروه‌های تبلیغی 
و مدیران بقاع متبرکه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
در همایش آخرین مأموریت‌های بقاع متبرکه در آستانه 
نوروز و ماه مبارک رمضان مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. وی افزود: امسال ۲ هزار بقعه متبرکه در ایام 
نوروز و ماه مبارک رمضان آماده میزبانی و خدمتگزاری 

به  زائران، مسافران نوروزی و مجاوران می‌شوند.
مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف و 
امور خیریه ادامه داد: آخرین برنامه‌های لازم‌الاجرا از 
سوی مدیران بقاع متبرکه‌ای که در مسیر اماکن زیارتی 
مانند مشهد مقدس یا اماکن گردشگری و سیاحتی 
هستند ابلاغ و اعلام شد. نوروزپور تصریح کرد: تمامی 
شبستان‌ها، زائرسرا‌ها و مراکز اقامتی بقاع متبرکه آماده 
شده است تا پذیرای مسافران و زائران باشد و در این 
زمینه برنامه‌های متنوعی برای آغاز سال نو و ماه مبارک 
برنامه‌ریزی شده است. وی اضافه کرد: برنامه ویژه لحظه 
تحویل سال نو در ۲ هزار بقعه در سراسر کشور برگزار 
می‌شود و علاوه بر برپایی خیمه‌های معرفت حضور 
سخنرانان و مداحان  نیز برنامه‌ریزی‌شده تا لحظات 

خوب و خوشی برای خانواده‌ها رقم بخورد.

کلاس‌های درس مدارس تا
 ۲۸ اسفند دایر است

تسنیم- آخرین روز فعالیت مدارس کشور در سال 1401 
روز یکشنبه 28 اسفند است.

 یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در این‌باره گفته 
بود: مدارس در دوران کرونا بسته شدند و آموزش‌ها 
به‌صورت غیرحضوری ادامه پیدا کرد که کودکان و 
نوجوانان آسیب‌های بسیاری دیدند، بنابراین هم‌اکنون 
ادامه آموزش حضوری یکی از اولویت‌های آموزش و 
پرورش است. مدارس مطابق آیین‌نامه‌های آموزشی تا 
آخرین روز کاری سال باز هستند و  فعالیت‌های آموزشی 

و تربیتی خود را ادامه می‌دهند.

 ایسنا- بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی‌سفر رافائل 
گروسی به ایران را خوب و به سمت حل مسائل دانست و افزود: در 
این فرآیند ما یک قدم جلو رفتیم، اما آینده را شخصاً خاکستری 

می‌بینم، نه خوشبین هستم نه بدبین.
وی در نشست راه گفت‌وگو؛ واکاوی آخرین توافقات ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: صنعت هسته‌‌ای قدرت افزاست و در 
صحنه بین‌‌الملل سهم قدرت‌‌ها به میزان قدرت شان تعیین می‌شود، 
نه حقی که دارند. می‌بینید که پنج کشور حق وتو دارند و این واقعیت 
است و در این فضا کشورها سعی دارند قدرت خود را در ابعاد مختلف 

سخت و نرم گسترش دهند. 
وی‌ گفت: صنعت هسته‌ای به دلایل مختلف از جمله اقتصادی، 
صنعتی و تکنولوژیکی قدرت‌زا برای کشور است، آنها نمی‌خواهند 
ایران قدرت داشته باشد و دنبال این هستند که ایران را از این قدرت 
محروم نمایند. سخنگوی ‌سازمان انرژی اتمی ‌افزود: آنها هر زمان که 
بتوانند و فرصت کنند صنعت هسته‌ای را از ایران بگیرند این کار را 
می‌کنند. ایران کشوری متوسط با جایگاه استراتژیک است و معتقدم 
اگر هر نظام دیگری هم در ایران بود باز هم اجازه نمی‌دادند ایران در 

این صنعت به طور مستقل رشد کند.
وی‌ تأکید کرد: موضوع هسته‌ای در ابعاد داخلی و خارجی سیاسی 
شده است. در سیاست خارجی از این منظر به ایران فشار می‌آوردند و 
در داخل نیز موضوع از سوی هر گروه سیاسی یک جور دیده می‌شود، 
به طور کلی در داخل هرطور پیش برویم یک عده خوششان نمی‌‌آید.

کمالوندی درباره ضرورت حفظ صنعت هسته‌ای گفت: حتی اگر مثلًا 
روزی همه این صنعت را جمع کنیم در حوزه‌های دیگر اقتصادی و 
فناوری‌های نو هم با آنها مشکلات خواهیم داشت، چون این صنعت 
در اقتصاد و انتقال تکنولوژی و غیره تأثیرگذار است. پس ضرورت 
دارد در داخل به عنوان یک موضوع ملی به آن نگاه کنیم. در نوع 
تاکتیک‌ها اختلاف نظر طبیعی است اما در اصل حفظ این صنعت 

باید همه در هر گروه سیاسی و جناحی از آن دفاع کنیم. 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی ‌اظهار کرد: غنی‌‌سازی ۶۰ درصد در 

فردو پاسخی به قطعنامه قبلی آنها در شورای حکام بود.
وی گفت: معتقدم نمی‌توان صرفاً از مسیر فنی یا دیپلماسی مسئله را 
حل کرد. این موضوع باید از هر دو مسیر فنی و سیاسی توأمان حل 
شود. کمالوندی در بخشی دیگر از سخنانش گفت: درست است که 

مسئله هسته‌‌ای به اقتصاد ما هم بی‌‌ارتباط نیست اما باید ببینیم تا 
کجا باید نرمش نشان دهیم. 

وی ادامه داد: ما در گذشته و در نتیجه برجام پانزده گزارش از 
آژانس داشتیم که نشان می‌داد ایران کوچک‌ترین تخطی از تعهدات 
خود نداشت. چه کسی باعث شد این شرایط تغییر یابد؟ نباید این 
را فراموش کنیم اروپایی‌ها اوایل در بیانیه‌هایشان از آمریکا به این 
دلیل که از برجام خارج شد انتقاد می‌کردند، اما الان طوری صحبت 

می‌کنند که گویی ایران مسئول وضعیت فعلی است.
وی تصریح کرد: صنعت هسته‌ای ایران در حوزه‌های مختلف در حال 
میوه‌دادن است و دشمن سعی دارد ریشه این درخت را از جا بکند. 

باید مراقب این درخت باشیم.
سخنگوی‌ سازمان انرژی اتمی‌تصریح کرد: در طول ۴۴ سال بعد از 
انقلاب سرمایه‌‌گذاری عظیمی‌در نیروی انسانی در حوزه‌های مختلف 
علمی ‌و فناوری‌های نو انجام شده است و متأسفانه بخشی از این 
سرمایه عظیم از کشور خارج شده یا می‌شوند، اما این ظرفیت و توان 
نیروی انسانی در کشور ما بی‌‌نظیر است. ما ده سال فرصت داریم 
از لحاظ تکنولوژی و با نیروی کارامد و توانمند فعلی که در اختیار 
داریم به لحاظ علمی‌جلو برویم و برای دشمن هم این مسئله مهم 
است که در سال‌های آینده هرم جمعیتی ایران تغییر خواهد یافت و 
عملا با تغییر هرم جمعیتی نیروی انسانی جوان ما از گردونه علمی ‌و 

دانشگاهی بیرون خواهد رفت.
کمالوندی درباره چگونگی حل‌ مسائل باقیمانده با آژانس یادآور شد: 

حل مسائل باید از دو مسیر سیاسی و فنی انجام شود. مطالعات 
ادعایی یا PMD زمانی حل شد که توافق برجام نتیجه داد و از سویی 

با آژانس به یک تفاهم فنی رسیدیم. 
وی درباره سؤالات آژانس در مورد سه مکان و موضوعات جدید 
پادمانی گفت: باید تأکید کنم که آنچه در گزارش آژانس آمده، ذرات 
۸۴ درصدی است، نه غنی‌‌سازی ۸۴ درصدی. باید در کشور و در 
بیان این مسئله از سوی مسؤلان دقت شود. ما قبلًا حداقل پنج مورد 
دیگر شبیه همین مسئله با آژانس داشتیم ولی با مکاتبه و مذاکره 
با آژانس، موضوع حل شد. نمی‌دانید نماینده رژیم صهیونیستی در 
جلسه توضیحات فنی آژانس که قبل از نشست شورای حکام برگزار 
شد بر سر این موضوع ذرات ۸۴ درصدی چه سر و صدایی راه انداخت 
تا بلکه این موضوع را همچنان داغ نگه دارد و بهانه ای برای فشار 
به ایران داشته باشد که خوشبختانه معاون مدیر کل در امور پادمانی 

اجازه ندارد که از موضوع سوء استفاد شود.
وی درباره ادعای افزایش ۵۰ درصدی نظارت‌ها در سایت فردو با 
بیان اینکه در فردو برای اولین بار اورانیوم ۶۰ درصدی تولید کردیم 
که به لحاظ پادمانی مبحثی تازه است و حتی آژانس در این رابطه 
تجربه قبلی ندارد گفت: تولید اورانیوم در فردو و نطنز از نظر آنها 
متفاوت است. وقتی مواد با غلظت بالا در مکانی مثل سایت فردو 
اضافه می‌شود نظارت‌های آژانس باید طبق موافقت‌نامه افزایش یابد. از 
این رو در بحث نظارت‌ها و بازرسی‌ها ضروری بود که یک تفاهم داشته 
باشیم که چگونه نظارت‌ها از فردو در بخش ۶۰ درصدی انجام شود 
و نوع بازرسی، سطح و تعداد آنها در این چارچوب متفاوت می‌شود. 
هشت بازرسی در فردو در ماه انجام می‌شد که الان به یازده بازرسی 

افزایش یافته است.
وی‌ درباره رویکرد آژانس در گزارش ‌دهی‌هایش گفت: مشکلی که ما 
داریم این است که آژانس، هم به نعل می‌‌زند هم به میخ. ما ترجیح 
می‌‌دهیم آنچه شفاهی می‌گویند مانند مطالب مطرح شده در جلسه 
فنی قبلی از شورای حکام را در گزارش کتبی هم بنویسند، اما 

متاسفانه این طور نیست. 
کمالوندی سفر رافائل گروسی به ایران را خوب و به سمت 
همکاری‌‌های بیشتر دانست و افزود: در این فرایند همکاری‌ها و حل 
مسائل ما یک قدم جلو رفتیم اما آینده را فعلًا خاکستری می‌بینم، نه 

خوشبین هستم نه بدبین.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

مسئله هسته‌ای به اقتصاد بی‌ارتباط نیست، اما تا کجا باید نرمش نشان دهیم؟

سخنگوی دولت در آخرین نشست خبری ۱۴۰۱:

شایعات درباره افزایش نرخ بنزین را جدی نگیرید
ایسنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشستی خبری در 
پاسخ به سؤالی درباره تورم گفت: عملکرد دولت در یک سال و نیم 
گذشته روشن است. تورمی که دولت سال گذشته تحویل گرفت، 
۶۰درصد بود و امسال به ۴۰ درصد رسیده و حدود یک سوم کاهش 
پیدا کرده است. وی ادامه داد: دولت برای کنترل تورم در سال آتی 
دارد و در بودجه‌ای که تقدیم مجلس کرده، سعی شده منابع واقعی 

دیده شود و هزینه‌های اعلام شود.
سخنگوی دولت در خصوص حضور دبیر شورای عالی امنیت ملی در 
پکن برای پیگیری موضوع روابط با عربستان و احتمال اینکه ممکن 
است مسئولیت پرونده اجرای قرارداد ایران چین به وی واگذار شود، 
گفت: این دو مقوله دو موضوع متفاوت است. موضوع اخیر یعنی 

احیای روابط تهران و ریاض، محصول پنج دور مذاکره بود که به 
دلایل امنیتی آقای شمخانی متولی آن شد و این جلسه برای مرحله 

نهایی بود، اما قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین موضوع دیگری است.
بودجه دولت ضد تورمی است

بهادری جهرمی درباره ادعای مجلس در زمینه فاصله بودجه 
پیشنهادی دولت با واقعیت گفت: تدوین و ارائه بودجه سالیانه منطق 
و کارشناسی خود را دارد. سال گذشته هم همین نگاه متأسفانه وجود 
داشت و با افزایش منابع روبرو شدیم. بودجه دولت ضد تورمی است و 
امیدواریم مجلس از هر گونه حکم تورم زا جلوگیری کند. سخنگوی 
دولت در پاسخ به پرسشی درباره طرح شایعاتی در زمینه افزایش 
قیمت بنزین در سال آینده و احتمال افزایش یارانه‌ها به موازات آن، 

اظهار کرد: شایعات را جدی نگیرید. در مورد یارانه‌ها هم هرکس 
شکایتی دارد سامانه مربوط به آن برای ثبت اعتراض و رسیدگی 
وجود دارد و به صورت ماهانه مواردی که باید حذف یا اضافه شود 

انجام می‌شود.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اقدام اروپایی‌ها در 
تعطیلی اینستکس گفت: اینستکس یک شرکت کاغذی و دورهمی 
و سرگرمی اروپایی بود تا از شرمندگی خروج آمریکا از برجام رها 
شوند. آنها امروز باید پاسخگوی عملکرد مجموعه‌ای باشند که طراح 
و مجری آن بودند که روش اجرای آن به دوره‌ای باز می‌گشت که 

هنوز پول اختراع نشده بود و مبادله کالا به کالا صورت می‌گرفت.
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